
Instrukce, minidumper Kubota KC70VSL-4 

 

Hladní zásady pro transport: 

1. na vozík najíždět couváním, viz obr. č. 1 

a. dbát na správný rozchod a umístění nájezdů 

b. vždy použít opěrné nohy 

c. sjíždění a najíždění na vozík vždy při jeho zapojení za autem 

d. nejprve dumper uvažte a až poté nakládejte na korbu nájezdy 

 

2. správná pozice na vozíku pro transport je dle značek na pravém boku dumperu a bočnici 

vozíku (důležité - na oji tím budete mít hmotnost cca 50 kg), viz obr. 2 

 

3. dumper na vozík uvazovat pomocí popruhů a uvazovacích ok dle instrukcí na obr. 3-5 

 

Hlavní zásady pro správné použití: 

 

1. maximální přípustný sklon je 18 stupňů 

 

2. rozšiřování/zužování podvozku provádět pouze na rovném a hladkém podkladu 

 

3. včas doplňovat motorovou naftu – motor se nesmí zavzdušnit (kapacita nádrže 5l = nutno 

pravidelně  kontrolovat) 

 

4. při práci ve velkém náklonu mít vždy min. 1/2 paliva v nádrži (při nedodržení existuje reálné 

riziko zavzdušnění palivové soustavy) 

 

5. pokud dojde k zavzdušnění  – při prvním „kucknutí“ okamžitě vypnout  a ihned doplnit palivo 

 

6. nabírání těžkého sypkého materiálu lopatou: 

a. lopatu plně zabořit přímým najetím do materiálu 

b. před/při zahájení zvedání lopaty si nepatrně pocouvnout (stačí třeba 5-10cm, lopata 

se tím odlehčí) 

 

7. při vyklápění korby pozor na pozici lopaty (musí být nahoře, aby při vyklápění korby nevznikla 

kolize lopaty s povrchem) 

 

8. každých 10 mth nutno promazat všechny mazací body, viz obr. č. 

 

9. po práci dumper řádně očistit, nejlépe tlakovou vodou (VAP), a naložit na vozík dle instrukcí 

 

10. v případě jakýchkoliv problémů volejte +420606643971 

 

 

Bezpečnou práci a transport přeje 

www.pujcovna-minibagry.cz 


